UFC + IAUD

PORTARIA Nº 010/2025

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e De-

sign do Instituto de Arquitetura e Urbanismo e Design da Universidade Federal do

Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar os Professores  ANA CECILIA VASCONCELOS, BEATRIZ HELENA NO-

GUEIRA DIÓGENES,  CLARISSA FIGUEIREDO SAMPAIO FREITAS,  CLARISSA

NOTARIANO BIOTTO, CLÓVIS RAMIRO JUCÁ, DANIEL RIBEIRO CARDOSO, DI-

EGO ENÉAS PERES RICCA, JOSÉ ALMIR FARIAS FILHO, LUIS RENATO BE-

SERRA PEQUENO, MARIANA MONTEIRO XAVIER DE LIMA, NELIZA MARIA E

SILVA ROMCY, RAFAEL VIEIRA DE ALENCAR, RICARDO ALEXANDRE PAIVA,

ROMEU DUARTE JÚNIOR, ZILSA MARIA PINTO SANTIAGO como integrantes da

Comissão de Seleção do curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC, turma 2025.2,  de acordo com Edital

02/2025- PPGAU+D.

Fortaleza, 07 de junho de 2025

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Paiva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Arquitetura e Urbanismo e Design

Avenida da Universidade, 2890
Campus do Benfica | CEP 60020-181
Fortaleza | CE | Brasil

	PORTARIA Nº 010/2025
	O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design do Instituto de Arquitetura e Urbanismo e Design da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
	RESOLVE:
	Designar os Professores ANA CECILIA VASCONCELOS, BEATRIZ HELENA NOGUEIRA DIÓGENES, CLARISSA FIGUEIREDO SAMPAIO FREITAS, CLARISSA NOTARIANO BIOTTO, CLÓVIS RAMIRO JUCÁ, DANIEL RIBEIRO CARDOSO, DIEGO ENÉAS PERES RICCA, JOSÉ ALMIR FARIAS FILHO, LUIS RENATO BESERRA PEQUENO, MARIANA MONTEIRO XAVIER DE LIMA, NELIZA MARIA E SILVA ROMCY, RAFAEL VIEIRA DE ALENCAR, RICARDO ALEXANDRE PAIVA, ROMEU DUARTE JÚNIOR, ZILSA MARIA PINTO SANTIAGO como integrantes da Comissão de Seleção do curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo e Design da UFC, turma 2025.2, de acordo com Edital 02/2025- PPGAU+D.

	Prof. Dr. Ricardo Alexandre Paiva
	Coordenador do Programa de Pós-Graduação
	em Arquitetura e Urbanismo e Design